
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1527-2022-CU-UJCM 
 

Moquegua, 13 de octubre de 2022 

VISTO: 

El Oficio N° 0902-2022-VRA./UJCM, con fecha de recepción 10 de octubre de 2022, el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, Vicerrector 
Académico de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre aprobación del Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente 
al Semestre Académico 2022-II, Sede Moquegua y Filial Ilo; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el último párrafo del artículo 18° de la Constitución Política del Estado, establece que cada Universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la 
Constitución y de las Leyes; 

Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0368-2019-CU-UJCM, de fecha 13 de febrero de 2019, se aprueba el Reglamento 
de Becas Estudiantiles, Versión 03, de la Universidad José Carlos Mariátegui; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0719-2019-CU-UJCM, de fecha 19 de marzo de 2019, se aprueba el Reglamento 
de Descuentos Estudiantiles, Versión 01; 

Que, mediante Oficios N° 306 y 307-2022-DG-UJCM/ILO, de fecha 29 de septiembre de 2022, la Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, 
Directora General de la Filial Ilo, remite a la Oficina de Bienestar Universitario, los Informes de Becas y Descuentos Estudiantiles, 
correspondiente al Semestre Académico 2022-II, de los estudiantes de la Filial Ilo; ello en virtud, de lo informado por la Dra. Marleni Edith 
Alatrista Calle, Encargada de la Oficina de Bienestar Universitario de la Filial Ilo, mediante los Informes N° 526 y 527-2022-OBU-UJCM-
ILO, para su evaluación y aprobación; 

Que, mediante Informe N° 084-2022-OBU-VRAC/UJCM, de fecha 05 de octubre de 2022, la Lic. Aydeé Marisol Bautista Mamani, Jefa de 
la Oficina de Bienestar Universitario, remite al Despacho del Vicerrectorado Académico, el Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, 
correspondiente al Semestre Académico 2022-II, de la Sede Moquegua y Filial Ilo, para su evaluación y aprobación mediante acto 
resolutivo;  

Que mediante Oficio N° 0902-2022-VRA./UJCM, con fecha de recepción 10 de octubre de 2022, el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, 
Vicerrector Académico, eleva al Despacho de Rectorado, el documento precisado en el párrafo precedente, para su tratamiento 
correspondiente en Sesión de Consejo Universitario;  

Que, mediante el Expediente N° 3353-V-R-UJCM, de fecha 10 de octubre de 2022, el Rector (e) de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
considera que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 

Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, el día 13 de octubre de 2022, se puso a consideración 
de los señores consejeros, el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por unanimidad, aprobar el Informe de Becas y 
Descuentos Estudiantiles, correspondiente al Semestre Académico 2022-II, de la Sede Moquegua y Filial Ilo, de la Universidad José Carlos 
Mariátegui; y, 

Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, el 
día 13 de octubre de 2022, y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 
58° y 59° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, Resolución Rectoral N° 0473-2022-R-UJCM, y demás normas vigentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. - APROBAR, el Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente al Semestre Académico 2022-II, de la 
Sede Moquegua y Filial Ilo, de la Universidad José Carlos Mariátegui; de conformidad a lo acordado en Sesión Extraordinaria de Consejo 
Universitario, realizado en forma virtual, el día 13 de octubre de 2022, a los considerandos y a la documentación que en treinta y tres (33) 
folios útiles, forma parte de la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 

 
 
 
 

JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V.R. ACADEMICO 

 FACISA 

 FAIA 

 FCJEP 

 DGA 

 OEF 

 OSA 

 OBU 

 OPLA 

 OCUA 

 FILIAL ILO 

 OBU – FILIAL ILO 
C.C. ARCHIVO 



 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
“Al Servicio de una Educación Universitaria con Calidad” 

 

Moquegua, 06 de octubre del 2022. 

 
OFICIO Nº0902-2022-VRA./UJCM  

 
Señor:  

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI  
Presente.-  
 

 

Asunto : PARA SU CONOCIMIENTO Y ACCIONES 
  APROBACIÓN DE BECAS Y DESCUENTOS DE LA SEDE MOQUEGUA Y FILIAL ILO 

DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022- II. 

 

Ref.-      :     INFORME N°084-2022-OBU-VRAC./UJCM 
 

 
Me dirijo a Usted para saludarlo muy cordialmente y al mismo 

tiempo en atención al documento de la referencia, elevo el Informe de BECAS Y 

DESCUENTOS DE LA SEDE MOQUEGUA Y FILIAL ILO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-

II, para que sea tratado en Consejo Universitario. 
 

Sin otro particular, sea momento propicio para renovarle los 

sentimientos de mi especial consideración y estima personal. 

 

            Atentamente, 
 

DIVPT/VA 
MRTD/A.Adm. 
C.c. Archivo 

 

 

 

 

 

 

 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 3353-V-R-UJCM



UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIÁTEGUI 
                   VICERRECTORADO ACADÉMICO   

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 
INFORME N° 084-2022-OBU-VRAC/UJCM 

 
 
A  : Dr. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERÍA  

Vicerrector Academico de la UJCM 
 
DE  : Lic. AYDEE BAUTISTA MAMANI 

Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario 
 

ASUNTO :Solicito aprobación de becas y descuentos de Moquegua, 
filial Ilo 2022-II 

 
FECHA  : Moquegua, 05 de octubre del 2022. 
_____________________________________________________________________ 
 

Por intermedio del presente me dirijo a usted para saludarlo 
cordialmente y a la vez remitirle el infome de becas y descuentos de Moquegua 
y filial Ilo 2022-II, para su evaluacion y aprobacion mediante acto resolutivo. 

 
Sin otro particular, me despido de usted agradeciendo la atención 

que le brinde al presente, 

Atentamente, 

 

       

 
 

Adjunto en formato pdf las becas y decuentos de Moquegua y filial Ilo 

 
 



PORCENTAJE 100 82.35 17.65

BECA POR RENDIMIENTO
ACADEMICO 15 12 3

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI
VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS
BECAS SEMESTRE 2022 - II

MOQUEGUA

CUADRO Nº 01

MODALIDAD SOLICITUDES 
RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  
APROBADAS

SOLICITUDES 
OBSERVADAS

BECA POR PRECARIEDAD 
ECONOMICA 2 2 0

TOTAL 17 14 3



*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL S/.
729 53.4 S/. 1,602.20
364 26.6 S/. 1,177.80
273 20.0 S/. 0.00
1366 100 S/. 2,780.00

MOQUEGUA 

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS
BECAS SEMESTRE 2022- II

Oficio 1082-2022 OSA

CUADRO Nº 02

FACULTADES
CIENCIAS JURIDICAS 
EMPRESARIALES Y INGENIERIAS

CIENCIAS DE LA SALUD
TOTAL



TOTAL 0 0 0 1 2 3 8 14

MOQUEGUA 

CUADRO Nº03

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI
VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO
BECAS SEMESTRE 2022-II

POR PRECARIEDAD ECONOMICA

MODALIDAD DE BECA 50% 40% 30% 25%

RENDIMIENTO ACADEMICO 1

2 2

20% 15% 10% TOTAL

3 8 12



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO S/

TOTAL 14 S/. 2,780.00

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI
VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2022-II
BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS

MOQUEGUA 
CUADRO Nº 04

RENDIMIENTO ACADEMICO 12 S/. 2,304.80

POR PRECARIEDAD ECONOMICA 2 S/. 475.20



ALUMNOS % BECAS %

729 53.4 8 0.59

364 26.6 6 0.44
273 20.0 0 0.00
1366 100 14 1.0

Oficio n° 1079-2022-0SA-UJCM

 MOQUEGUA   

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGICAS

INGENIERIAS Y ARQUITECTURA
CIENCIAS DE LA SALUD

TOTAL

CUADRO Nº 05

FACULTADES

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI
VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS  SEMESTRE 2022-II
CUADRO COMPARATIVO DE ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTADES



FACULTADES *PRESUPUESTO 
DESIGNADO S/

PRESUPUESTO 
UTILIZADO S/

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGICAS 1602.20 1602.20

INGENIERIA Y ARQUITECTURA S/. 1,177.80 S/. 1,177.80
CIENCIAS DE LA SALUD S/. 0.00 S/. 0.00

TOTAL S/. 2,780.00 S/. 2,780.00

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL

MOQUEGUA 
CUADRO Nº 6

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI
VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2022-II



Nº APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO CODIGO PROM. 
POND.ACUM. DNI % DESC. 

MEN.
DESC. TOTAL    x 

SEM.
1 Gosme Laura Lisbeth Derecho VI 1910607029 15.11 44368394 15 62.7 250.80
2 Alvaro Ramos Melany Kabel Derecho X 163061026P 15.10 71227833 15 51 204.00
3 Zaa Riveros Nataly Milagros Derecho VII 1910601105 15.04 42766023 15 61.05 244.20
4 Zapata Humpire David Derecho VII 1910610018 14.98 2047353 10 33.00 132.00
5 Mamani Ventura Joselyn Yuliana Contabilidad X 1810401028 14.43 72969066 10 37.00 148.00
6 Calizaya Zapata Glenda Gladys Contabilidad IX 1810401005 14.20 71444607 10 37.00 148.00

1127.00
OFICIO N°1080-2022-OSA-UJCM

Nº APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO CODIGO PROM. 
POND.ACUM. DNI % DESC. 

MEN.
DESC. TOTAL    

x SEM.
1 Diestro Eyzaguirre Kiara Fedra Ing. Ambiental VIII 1910001037 16.28 70674509 25 101.75 407.00
2 Flores Yujara Jefferson Augusto Ing. Mécanica Eléctrica IX 1861601025 14.49 71960892 10 38.00 152.00
3 Cuayla Ramirez Wilmer Pavel Ing. Mec Elec X 1861601002 14.87 72974330 10 38.00 152.00
4 Maquera Ticona Miriam Arquitectura IX 1817901005 14.79 72436108 10 38.00 152.00
5 Salazar Ramirez Karen Ing. Ambiental VIII 1910001040 13.09 71978441 10 40.70 162.80

6 Vilca Fernandez Brayan Jesus
Ing. Mecánica 
Eléctrica

IX 1811601021 12.77 72780625 10
38.00 152.00

1177.80
OFICIO N°1080-2022-OSA-UJCM

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS

UNIVERSIDAD JOSÈ CARLOS MARIÀTEGUI
VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

BECAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO 
MOQUEGUA -  2022-II

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA



APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO CODIGO DNI % DESC. 
MEN.

DESC. 
TOTAL    x 

SEM.
1 Huaman Pari Martha Educación Inicial VIII 1911710017 70113502 20 59.40 237.60
2 Palomino Maldonado Yeny Educación Inicial VII 1911710024 71604881 20 59.40 237.60

475.20

1 Ccahuana Castillo Hendersson Didien Derecho
2 Rodrigo Francisco Gil cabrera Derecho Matricula 08 créditos
3 Pinedo lopez Patrik Contabilidad Matriculado 02 creditos

Matriculado 06 creditos

BECA POR PRECARIEDAD ECONÒMICA
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS

SOLICITUDES OBSERVADAS



pago mensual
418
340
407
330
370
370

407
380
380
380
407

380



APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA 
PROF. CICLO CODIGO DNI % DESC. MEN. DESC. TOTAL    

 x SEM. S/
1 Quispe Miranda Claudia Johana Psicologia X 1817411044 72970285 25 92.50 370.00
3 Mamani Butron Jeancarlo Rusbel Ing Mecanica ElectricaVIII 152161005P 73686589 25 75.00 300.00

TOTAL 670.00

DESCUENTO POR SER HIJO DE DOCENTE O TRABAJADOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD
MOQUEGUA 2022-II

UNIVERSIDAD JOSÈ CARLOS MARIÀTEGUI
VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 



        UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI  

DIRECCIÓN GENERAL- FILIAL ILO 
Ilo- Pampa Inalámbrica Sector II Mz. – A Lote -17, N° Celular: 953502301-Ilo 

           Moquegua –Av. Ejercito Mz. N Lt. 02 Pj. San Francisco 
______________________________________________________________________ 

         
  “Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

        Ilo, 29 de setiembre del 2022 

OFICIO Nº306-2022-DG-UJCM/ILO 

Señora: 

Lic. Aydee Bautista Mamani 

Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario de la UJCM  

Moquegua.- 
 

ASUNTO: APROBACIÓN DE BECAS Y DESIGNACIÓN DE 

PRESUPUESTO 

REF.       :  INFORME N° 526-2022-OBU-UJCM-ILO 

 

                                                Es grato dirigirme a usted, para saludarla cordialmente, 

y a la vez hacerle llegar a vuestro despacho el documento de la referencia 

presentado por la Mgr. Marleni Alatrista Calle, encargada de la oficina Bienestar 

Universitario Filial Ilo, quien solicita la Aprobación de 12 becas estudiantiles 

correspondientes al semestre académico 2022-II y la asignación del presupuesto 

indicado en el documento adjunto. 

             Por tal motivo, elevamos el caso para la respectiva 

evaluación y aprobación correspondiente. 

           Sin otro particular, es propicia la oportunidad para 

agradecerle y reiterarle mis especiales saludos.  

          

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 



 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

INFORME N° 526-2022-OBU-UJCM-ILO 
 

A : C.P.C Beatriz Reymer Morales 
Directora General de la UJCM Filial Ilo 

 

DE : Mg. Marleni Edith Alatrista Calle 

Encargada de la Oficina de Bienestar Universitario Ilo 

ASUNTO : Aprobación de Becas y Designación de presupuesto 2022-II 

FECHA : Ilo, 29 de Setiembre del 2022 

 

Es grato dirigirme a Ud., para expresarle mi cordial saludo y a la vez 

solicitar la Aprobación de 12 Becas Estudiantiles correspondiente al Semestre 

Académico 2022-II y la Asignación de presupuesto. 

 

CUADRO RESUMEN DE BECAS ESTUDIANTILES 2022-
II 

Solicitudes de Becas presentadas 14  

Becas Observadas 02  

Solicitudes Aprobadas 12  

Becas por Rendimiento Académico 12  2,627.60 
 TOTAL PRESUPUESTO S/ 2,627.60 

Adjunto: 10 folios. 

 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para expresarle los 
sentimientos de mi especial consideración. 

 

Atentamente, 

 
Universidad José Carlos Mariátegui 

 
.………………………………………. 

Mg. Marleni Edith Alatrista Calle 
(E) Oficina de Bienestar Universitario 

UJCM - ILO 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
MEAC 

C.c. Archivo. 

 
 

 
 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

 
 

mailto:obu-ilo@ujcm.edu.pe


MODALIDAD DE BECA SOLICITUDES 
RECEPCIONADAS

SOLICITUDES 
APROBADAS

SOLICITUDES 
OBSERVADAS

RENDIMIENTO ACADEMICO 14 12 2

POR PRECARIEDAD ECONÓMICA 0 0 0

POR DEPORTISTA CALIFICADO 0 0 0

TOTAL 14 12 2

PORCENTAJE 100 100 100

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS
BECAS SEMESTRE 2022 - II

CUADRO N° 01



FACULTADES N° DE 
MATRICULADOS

% DE 
MATRICULADOS

TECHO 
PRESUPUESTAL

CIENCIAS 
JURÍDICAS 
EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGÍCAS

194 46.97 1,905.80

FACULTAD DE 
INGENIERIAS Y 
ARQUITECTURA

123 29.78 152.00

FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA 
SALUD

96 23.24 569.80

TOTAL 413 100 2,627.60

FUENTE DE MATRICULADOS:  Oficina Servicios Académicos Filial Ilo 23-09-2022

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2022 - II 
BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE 

FILIAL - ILO

CUADRO N° 02



MODALIDAD DE BECA 75% 50% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL

RENDIMIENTO ACADÉMICO 0 0 0 3 0 3 6 12

POR PRECARIEDAD 
ECONÓMICA 0 0 0 0 0 0 0 1

POR DEPORTISTA CALIFICADO 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 3 0 3 6 12

CUADRO N° 03

BECAS SEMESTRE 2022 - II

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO
FILIAL - ILO



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

RENDIMIENTO ACADÉMICO 12 2,627.60

POR PRECARIEDAD ECONÓMICA 0 0.00

POR DEPORTISTA CALIFICADO 0 0.00

TOTAL 12 2,627.60

CUADRO N° 04

BECAS SEMESTRE 2022 -II

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS
FILIAL - ILO



FACULTADES ALUMNOS % BECAS %

CIENCIAS 
JURÍDICAS 
EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGÍCAS

194 46.97 9 75

FACULTAD DE 
INGENIERIAS Y 
ARQUITECTURA

123 29.78 1 8.3

FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA 
SALUD

96 23.24 2 16.7

TOTAL 413 100 12 100

FUENTE DE MATRICULADOS: OF. Oficina Servicios Académicos Filial Ilo 23-09-2022

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2022 - II
ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTADES

FILIAL - ILO

CUADRO N° 05



FACULTADES PRESUPUESTO DESIGNADO PRESUPUESTO UTILIZADO

CIENCIAS JURÍDICAS 
EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGÍCAS

1,905.80 1,905.80

FACULTAD DE 
INGENIERIAS Y 
ARQUITECTURA

152.00 152.00

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD 569.80 569.80

TOTAL 2,627.60 2,627.60

CUADRO N° 06

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2022 - II
RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL



N° APELLIDOS Y NOMBRES CARRERA PROFESIONAL CICLO CÓDIGO
PROM. 
POND. 
ACUM.

SEDE % DESC. MEN.
DESC. TOTAL X 

SEMENTRE

1 Ramos Checalla Arelys Lisbeth Educación Primaria VIII 1910702005 16.27 Ilo 25 90.75 363.00

2 Cuarite Valero Gabriela Jacqueline Educación Inicial X 1811702008 16.10 Ilo 25 82.50 330.00

3 Cjanahuiri Aroquipa Erika Alicia Educación Inicial X 1811702004 15.94 Ilo 15 49.50 198.00

4 Delgado Rojas Belu Nelly Educación Inicial X 1861702005 15.78 Ilo 15 49.50 198.00

5 Jistaña Ccalahuille Estefania Zobeida CAME X 1861802044 15.13 Ilo 15 55.50 222.00

6 Quispe Apaza Noemi Delia Contabilidad X 1860402017 14.36 Ilo 10 37.00 148.00

7 Achahui Ninanqui Marcial Derecho X 1860602020 14.00 Ilo 10 37.00 148.00

8 Cutipa Navarro Graciela CAME X 162182013A 13.97 Ilo 10 40.70 162.80

9 Maquera Cahui Sara Maribel CAME VIII 1721802012 13.82 Ilo 10 34.00 136.00

Fuente:OSA- Quinto y Tercio Superior 23-09-2022 TOTAL S/1,905.80

 

BECAS POR RENDIMIENTO ACADÉMICO
FILIAL ILO 2022 - II

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS



N° APELLIDOS Y NOMBRES
CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO

PROM. 
POND. 
ACUM.

SEDE %
DESC. 
MEN.

DESC. 
TOTAL X 

SEMENTRE

1 Bayona Quispe Niltón Ricardo Psicología VIII 1.917E+09 16.02 Ilo 25 101.75 407.00

2 Tiña Ccosi Rosmeri Maribel Psicología VIII 1.917E+09 13.65 Ilo 10 40.70 162.80

Fuente: OSA- Quinto y Tercio Superior 23-09-2022 TOTAL S/ 569.80

BECAS POR PROMEDIO RENDIMIENTO ACADÉMICO
FILIAL ILO 2022-II

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD



N° APELLIDOS Y NOMBRES
CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO

PROM. 
POND. 
ACUM.

SEDE % DESC. MEN.
DESC. TOTAL 
X SEMENTRE

1
Pacho Maquera Milagros Bertha
Mercedes 

Ing. Mecanica 
Electrica 

X 1861602011 14.47 Ilo 10 38 152.00

Fuente:OSA- Quinto y Tercio Superior 23-09-2022 TOTAL S/ 152.00

BECAS POR PROMEDIO RENDIMIENTO ACADÉMICO
FILIAL ILO 2022-II

FACULTAD DE INGENIERIAS Y ARQUITECTURA 



N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO
CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO OBSERVACION 

1 La Motta Bayarri Marcelo Andre 07114127 Ing. Comercial VIII
No esta en el tercio 

superior 

2 Floes Blas Rocio Pamela 1860702001 Educación Primaria X Tiene Matricula Especial

Fuente: OSA- Quinto y Tercio Superior 23-09-2022

BECAS OBSERVADAS
FILIAL ILO 2022-II

TODAS LAS FACULTADES 



 

        UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI  

DIRECCIÓN GENERAL- FILIAL ILO 
Ilo- Pampa Inalámbrica Sector II Mz. – A Lote -17, N° Celular: 953502301-Ilo 

           Moquegua –Av. Ejercito Mz. N Lt. 02 Pj. San Francisco 
______________________________________________________________________ 

         
  “Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

         

        Ilo, 29 de setiembre del 2022 

OFICIO Nº307-2022-DG-UJCM/ILO 

Señora: 

Lic. Aydee Bautista Mamani 

Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario 

Moquegua.- 
 

ASUNTO:APROBACIÓN DE DESCUENTOS  ESTUDIANTILES  Y 

ASIGNACIÓN DE PRESUPUESTO 

REF.       : INFORME N° 527-2022-OBU-UJCM-ILO 

                                                       Es grato dirigirme a usted, para saludarla 

cordialmente, y a la vez hacerle llegar a vuestro despacho el documento de la 

referencia presentado por la Mgr. Marleni Alatrista Calle, encargada de la 

oficina Bienestar Universitario de la UJCM Filial Ilo, quien solicita la aprobación 

de 02 descuentos estudiantiles del semestre académico 2022-II y la asignación 

del presupuesto establecido en el documento de la referencia, 

  Por tal motivo, elevamos el caso para la respectiva 

evaluación y aprobación correspondiente. 

 Sin otro particular, es propicia la oportunidad para 

agradecerle y reiterarle mis especiales saludos.  

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

 

 



OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 
Dirección: Pampa Inalámbrica Sector II MZ – A Lote 17 

Ilo –Pampa Inalámbrica 953-502309 

Correo: obu-ilo@ujcm.edu.pe. 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 
 

INFORME N° 527-2022-OBU-UJCM-ILO 

 

A : Mgr. Beatriz Reymer Morales 

Directora General de la UJCM Filial Ilo 

 

DE : Mg. Marleni Edith Alatrista Calle 

Encargada de la Oficina de Bienestar Universitario Ilo 
 

ASUNTO  : Aprobación de Descuentos Estudiantiles y Asignación de 

presupuesto 2022-II 
 

FECHA : Ilo, 29 de Setiembre del 2022 
 

 

Es grato dirigirme a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez 
solicitar la Aprobación de 02 Descuentos Estudiantiles correspondiente al 

Semestre Académico 2022-II y Asignación del presupuesto. 

 

CUADRO RESUMEN DE DESCUENTOS ESTUDIANTILES 2022-II 

Solicitudes de Descuentos presentados 02  

Solicitudes Observadas 00  

Solicitudes Aprobadas 02  

Descuentos Estudiantiles por Orfandad 01 700.00 

Descuentos Estudiantiles por Discapacidad 01  836.00 
 TOTAL PRESUPUESTO S/ 1,536.00 

Adjunto: 07 Folios. 

 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para expresarle los 
sentimientos de mi especial consideración. 

 

Atentamente, 

 
Universidad José Carlos Mariátegui 

 
.………………………………………. 

Mg. Marleni Edith Alatrista Calle 
      (E) Oficina de Bienestar Universitario 

UJCM - ILO 

 
 

 
 
MEAC 

C.c. Archivo. 

mailto:obu-ilo@ujcm.edu.pe


MODALIDAD DE DESCUENTOS SOLICITUDES 
RECEPCIONADAS

SOLICITUDES 
APROBADAS

SOLICITUDES 
OBSERVADAS

POR ORFANDAD 1 1 0

POR SER HIJO DE DOCENTE  Y 
TRABAJADOR ADMINISTRATIVO 0 0 0

POR DISCAPACIDAD 1 1 0

POR PRIMEROS PUESTOS 0 0 0

TOTAL 2 2 0

PORCENTAJE 100 100 0

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS
DESCUENTOS  ESTUDIANTILES  SEMESTRE 2022 - II

CUADRO N° 01



FACULTADES N° DE 
MATRICULADOS

% DE 
MATRICULADOS

TECHO 
PRESUPUESTAL

CIENCIAS 
JURÍDICAS 
EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGÍCAS

194 46.97 0.00

FACULTAD DE 
INGENIERIAS Y 
ARQUITECTURA

123 29.78 1,536.00

FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA 
SALUD

96 23.24 0.00

TOTAL 413 100 1,536.00

FUENTE DE MATRICULADOS: OF. Oficina Servicios Académicos Filial Ilo 23-09-22

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS ESTUDIANTILES SEMESTRE 2022 - II 
BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

FILIAL - ILO

CUADRO N° 02



MODALIDAD DE DESCUENTOS 75% 50% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL

POR PRIMEROS PUESTOS EN 
CONCURSO DE ADMISIÓN 0

POR HERMANOS ESTUDIANTES 0

POR SER HIJO DE DOCENTE Y 
TRABAJADOR ADMINISTRATIVO 0

POR ORFANDAD 1 1

POR DISCAPACIDAD 1 1

TOTAL 0 2 0 0 0 0 0 2

CUADRO N° 03

DESCUENTOS ESTUDIANTILES  SEMESTRE 2022 - II

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

 PORCENTAJE DE DESCUENTO
FILIAL - ILO



MODALIDAD DE DESCUENTOS Nro.DE DESCUENTOS PRESUPUESTO

POR PRIMEROS PUESTOS EN 
CONCURSO DE ADMISIÓN 0 0.00

POR HERMANOS ESTUDIANTES 0 00.00

POR SER HIJO DE DOCENTE Y 
TRABAJADOR ADMINISTRATIVO 0 0.00

POR ORFANDAD 1 700.00

POR DISCAPACIDAD 1 836.00

TOTAL 2 1,536.00

CUADRO N° 04

DESCUENTOS ESTUDIANTILES SEMESTRE 2022 - II

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS
FILIAL - ILO



FACULTADES ALUMNOS % DESCUENTOS %

CIENCIAS JURÍDICAS 
EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGÍCAS

194 46.97 0 0

FACULTAD DE 
INGENIERIAS Y 
ARQUITECTURA

123 29.78 2 100

FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA 
SALUD

96 23.24 0 0

TOTAL 413 100 2 100

FUENTE DE MATRICULADOS: OF. Oficina Servicios Académicos Filial Ilo 23-09-2022

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS ESTUDIANTILES SEMESTRE 2022 - II

ALUMNOS MATRICULADOS Y DESCUENTOS  POR FACULTADES

FILIAL - ILO

CUADRO N° 05



FACULTADES PRESUPUESTO DESIGNADO PRESUPUESTO UTILIZADO

CIENCIAS JURÍDICAS 
EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGÍCAS

0.00 0.00

FACULTAD DE 
INGENIERIAS Y 
ARQUITECTURA

1,536.00 1,536.00

FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD 0.00 0.00

TOTAL 1,536.00 1,536.00

CUADRO N° 06

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS ESTUDIANTILES  SEMESTRE 2022 - II
RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL



N° APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO SEDE % DESC. MEN.

DESC. 
TOTAL 

SEMESTRE 

1 Almanza Cabe Adrian Marcelo Arquitectura VIII 1727902015 Ilo 50 175.00 700.00

TOTAL 700.00

N° APELLIDOS Y NOMBRES
CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO SEDE %

DESC. 
MEN.

DESC. 
TOTAL 

SEMESTRE 

1 Mavila Maquera Edward Deiwis Ing. Civil VIII 1910202048 Ilo 50 209.00 836.00

TOTAL 836.00

DESCUENTOS ESTUDIANTILES POR ORFANDAD

FILIAL ILO SEMESTRE 2022 - II
FACULTAD DE INGENIERIAS Y ARQUITECTURA

DESCUENTOS ESTUDIANTILES POR DISCAPACIDAD

FILIAL ILO SEMESTRE 2022 - II

FACULTAD DE INGENIERIAS Y ARQUITECTURA


	RCU BECAS 1.pdf (p.1-12)
	RCU N° 1527-2022-2022-CU-UJCM - APROBACIÓN INFORME DE BECAS Y DESCUENTOS  ESTUDIANTILES 2022-II, SEDE MOQUEGUA Y FILIAL ILO (1).pdf (p.1)
	EXP. 3353-1 OK.pdf (p.2-34)
	EXP. 3353 OK.pdf (p.1-12)
	EXP. 3353 (1).pdf (p.1-2)
	exp. 3353-1.pdf (p.1-5)

	CUADROS BECAS MOQ. 1-6 (2).pdf (p.3-8)
	BECAS MOQUEGUA.pdf (p.6-12)
	1 SOLICITUDES RECEP, APRO,OBSER
	2 BALANCE PRESUP
	3 BEC PORCEN DES
	4 BALANCE PRES BECAS
	5 MATRIC Y BECA POR FACUL


	BECAS MOQ. (3) OK.pdf (p.9-11)
	BECAS MOQ




	DESCUENTO ESTUDIANTIL POR SER HIJO DE TRABAJADOR.pdf (p.13)
	DESCUENTO MOQ

	RCU BECAS 2.pdf (p.14-34)

